



PROGRAM: ITALIA - SORRENTO, AMALFIKYSTEN 21 DESEMBER 2024

## SORRENTO, AMALFIKYSTEN OG POMPEII

🍴 7 frokoster, 2 lunsjer og 5 middager inkludert

Dag 1

### Avreise og ankomst Roma, buss til Sorrento

🍴 Middag

Direktefly til Roma. Herfra busser vi til sørover til Sorrento, noe som vil ta i overkant av 3 timer med forbehold om trafikk. Hotellet vi skal bo på hele uka ligger perfekt til i nærheten av alt vi ønsker i Sorrento.

#### Se mer om hotellet på deres egen nettside her

Vi samles til felles middag om kvelden. Vi skal legge planer for en hyggelig jul og et hyggelig opphold. I morgen skal vi ut på tur å se mye fint!

Dag 2

### Amalfi og Ravello, Campania Felix – den lykkelige kyststripen

🍴 Frokost, middag

Det var navnet romerne ga **Amalfikysten**. I dag skal vi oppleve herligheten. Vi reiser med buss langs den sjarmende kysten, på de smale, snirklete veiene mellom husene som ser ut som de er kastet inn i åssiden. Det er vanskelig å stoppe på disse smale veiene, men er vi heldige får vi et fotostopp ovenfor Positano. Vi kjører til og stopper i selve **byen Amalfi**. Byen er vakker der den ligger slengt inn i en skråning med sin ytterst trivelige arkitektur. Den vakre katedralen med sin storslåtte trappeingang er selve landemerket i byen der den troner høyt over byens hovedpiazza. Vi får tid i Amalfi til å kikke litt og spise lunsj (ikke inkludert). Rusler du noen få minutter videre langs kysten mot Atrani, finner du Hotel Luna Convento «limt» inn i fjellveggen. Det var her Ibsen skrev Et dukkehjem.

Fra Amalfi kjører vi videre til **Ravello**, denne korte strekningen blir med minibusser. Ravello er akk så koselig, men det er **Villa Rufolo** som kommer til å ta pusten fra deg...i alle fall om vi unngår tåke...Atmosfæren her, nesten litt mystisk, kommer fra maurerne og den arabiske byggestilen som påvirket mye av Sør- Europa i en lang periode. En av bygningene, nesten 30 meter høy, ble tidligere brukt som vakttårn, og selve villaen har huset mange adelsslekter opp gjennom årene. Som mange andre nydelige steder på denne kysten, har flere kunstnere latt seg imponere og inspirere av området. Villa Rufolos hage sies å ha gitt Richard Wagner ideen til hvordan kulissene til operaen «Parsifal» skulle se ut. For det er virkelig en nesten ufattelig vakker hage og spektakulære utsikt Villa Rufolo kan by på.

Turen går tilbake til hotellet med buss om ettermiddagen, og om kvelden samles vi til middag.

Dag 3

## Dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt til Capri

☕ Frokost

Vil du ha en dag på egen hånd, utforske mer av Sorrento eller slappe av, er det helt på sin plass. Selve **gamlebyen i Sorrento** er sjarmøren med stor S. Her er smale, brosteinsbelagte gater og smug som supplerer de mange kafeene, kirkene og spisestedene. Turistene har forlenget lagt sin elsk på dette området av Italia, men nå i desember er gatebildet først og fremst dominert av byboerne selv og byen er **julepyntet** som bare det. Og ja, det finnes fortsatt steder som er genuine og ekte her. På disse trakter er det også umulig å komme utenom den spektakulære naturen – byene som er kastet inn i klippene eller på kanten av stupet. Og Sorrento er en av disse byene på klippekanten. Vi kan rett og slett garantere en stor dose utsikt, type vakker de kommende dagene, både i Sorrento og under utfluktene.

Kanskje vil du over til **Capri**? Valgfri utflukt hit er mulig i dag.

Reiseleder vil organisere måltidene i dag.

---

## Valgfri utflukt til Capri (forhåndsbestilles)

I dag skal vi ut på bøljan blå, nå venter ferge over til øya Capri. Det er en times tid i rask fart og vips så er vi på nydelige trakter. Her har alle blitt sjarmert og det fra romere til intellektuelle, fra kunstnere til berømte Hollywoodstjerner. Det er mange grunner til øyas popularitet. Og her er det ikke alle forunt å ha en lekker villa, det krever sine euro... Eleganse og stil blandes med sjarmerende, små smug, vakre torg, herlige små boutiques og yrende folkeliv. Ikke overraskende er Capri et veldig populært sted å besøke. Du må liksom ha vært der! Det som er mest slående, og helt gratis, er utsikten over de mange grottene og kalksteinsklippene som dekorerer det klare, blågrønne havet som ingen kunstner kan gjøre bedre. Fargene og utsikten medfører akutte behov for å fotografere igjen og igjen. Det er bare å gi etter.

Vi har med oss engelsktalende guide og har minibuss mens vi er der. Akkurat hva vi ser og hvor vi kjører, blir litt til der og da.

**Anacapri** er byen som ligger høyest oppe på Capri. Her oppe finner du Axel Munthes villa, Villa San Michele. Men høydepunktet her oppe (bokstavelig talt), når du med stolheisen. Stolheisen her har en og en stol og er en flott tur helt opp til toppen av Monte Solaro. Turen tar 13 minutter og er virkelig verdt det om du vil! Capri by er flott og blant annet kjent for sine luksuriøse butikker. Noen av disse er stengt utenfor høysesongen, men så får vi også Capri litt for oss selv. Fra Capri by er det flott å gå ned til Augustus hage, herfra får du nok en nydelig utsikt. Det er herfra du kan se ned på den kjente, snirklete gangveien Via Krupp, bygget av mannen med samme etternavn mellom 1900 og 1902 som en forbindelse mellom marinaen og hans eget luksushotell.

Fergen tar oss tilbake til Sorrento etter noen fine timer på Capri.

Pris: kr 1 800 inkl. medbrakt nistepakke (vi må ha minimum 15 deltakere)

## Dag 4

### Pompeii og julaften

☞ Frokost, middag

Etter frokost venter et historisk øyeblikk og dagens hovedrolleinnehaver på selveste julaften: Sør-Italias høydepunkt: **Pompeii**.

Byen ble begravd da vulkanen Vesuv hadde utbrudd den 24. august, år 79 e.Kr. Pompeii ble ikke flommet over av lava, men ble begravd under seks meter med aske og pimpstein fra utbruddet. Derfor ble byen ikke ødelagt, men frosset i tid. Innbyggerne ble forstenet i aske, som dannet en sementkapsel rundt dem. Likene smuldret etter hvert bort og det dannet seg et hulrom i askelaget. Under utgravningen fylte arkeologene disse hulrommene med gips og fikk frem mennesker og dyr akkurat slik de var da de ble overrasket av den varme askestrømmen som kom i flere hundre kilometer i timen. Pompeii ble bevart som et enestående vitnesbyrd om livet i Romerriket. Vi får på oss "hodetelefoner" og går sammen med en lokal guide.

Reiseleder organiserer lunsj for de som vil når vi er tilbake i Sorrento. Det er julaften og vi skal ut å spise middag sammen. Så deilig å være i Italia!

For den som ønsker å oppleve enda mer av ekte italiensk julefeiring er det mulig å gå til katedralen i Sorrento for å delta på Midnattsmessen. Her blir det mye musikk, glede og lokal kultur.

## Dag 5

### Juledag i Sorrento

☞ Frokost, lunsj, middag

Selv om dette er den viktigste dagen i julen for italienerne er det likevel folkeliv i sentrum med konserter og formiddagsmesse i katedralen. Mange butikker og spisesteder stenger tidlig i dag, men vi spiser både lunsj og middag sammen.

Dag 6

## Napoli - en shabby sjarmør pyntet til jul

☞ Frokost, lunsj

Etter frokost begir vi oss ut til Italias tredje største by, **Napoli**. Mye er sagt og skrevet om denne byen: «Se Napoli og dø,» het det blant briter på dannelsesstur i Europa på 1700- og 1800-tallet. Dette er jo kanskje vel dramatisk, og i senere tid mener man at dette utsagnet er helt feiltolket i forbindelse med en oversettelse... Byens historiske sentrum er på den prestisjefylte verdensarvlisten til UNESCO, og beliggenheten er upåklagelig i nærheten av Vesuv med utsikt utover Napolibukta. Vi får selvsagt med oss en lokal guide. Akkurat hvor vi går og hva vi går innom, må vi nesten ta litt som det kommer. Julebyen Napoli er som regel fullpakket med både lokale og besøkende. Den fortjener en del omtale for den har mange lag:

**Centro Storicos** kriker og kroker er fulle av liv og humør - og mennesker. Kirkene og kapellene er et kapittel for seg selv – Capella Sansevero og Chiesa Gesù Nuovo er flotte eksempler å stikke innom, det samme med Via San Gregorio Armeno-kirken som ligger i gaten med samme navn. Kirken er av de de ypperste eksempler på barokk arkitektur i Napoli. Nydelig dekorert innvendig med mange symbolske detaljer, denne 1500-talls kirken er vel verdt et besøk. Og i akkurat denne gaten, det er her det foregår nå i disse juletidene, for dette er selveste julekrybbegata. Denne merkelige gaten hvor hele gaten er full av **julekrybber!** Ja, julekrybber er viktig i Napoli – og her varer julen hele året. Og vi snakker ikke bare Jesus, Josef, Maria og sauer...her finner du julekrybbefigurer av en brokete forsamling.

Som i storbyer flest er det slik at hver bydel har sin «stil» og sine kjennetegn. Vomero den mer fasjonable bydelen som troner over Napoli med sine stilige, striglede hus og rolige gater. Men mange trekkes mot smale gater med bygninger som er på "halv tolv", hvor murpussen har flakket av, der klesvasken henger fargerik på balkongene. Der limoncello selges i plastglass til noen få euro. Der lokalbefolkningen stimler sammen utenfor baren om ettermiddagen for å diskutere udugelige politikere, fotball og livet generelt. Bokhandelen med like mange bøker ute på gaten som inne i butikken, og i døren står eieren med nesen i en bok og enser ikke verden utenfor. Det er i Centro Storico og i Quartieri Spagnoli denne atmosfæren lever og ånder.

Lunsj blir selvsagt den berømte napolitanske nyyydelige **pizzaen**.

Litt annet: Visste du at metroen i Napoli også er et undergrunns-kunstmuseum? Ganske så stilig. Det arkeologiske museet med sine skatter fra blant annet utgravingene i Pompeii og Herculaneum ligger også i byen.

Tilbake i Sorrento, etter en innholdsrik dag i Napoli - reiseleder organiserer middag for deg som vil.

Dag 7

## Dag til egen disposisjon

☞ Frokost, middag

Slapp av på hotellet eller gjør hva du ønsker for dagen i samråd med reiseleder. Det er alltid koselig å spasere rundt i Sorrentos gater og oppdage nye ting. En vakker dør, et koselig torg, eller kanskje du vil ta turen opp i høyden ovenfor byen og nyte utsikten? Har du spesielle ønsker så hjelper reiseleder deg med forslag. Hva med en vandretur i vakker natur, eller kanskje vil du bare slappe av med en bok?

Vi spiser felles middag om kvelden.

Dag 8

## Hjemreise

 Frokost

Frokost før det blir transfer til flyplassen Fiumicino utenfor Roma. Direktefly hjem til Norge. Arrivederci og takk for turen!